Câmara Munlclpal do Pato Branco

111111111111111111111111111111 li
PROTOCOLO GERAL 639/2021

Data: 16/03/2021 - Horário: 14:14
Loglslatlvo - REQ 209/2021

GABINETE DO VEREADOR JANUÁRIO KOSLINSKI - PSDB

Exmo. Senhor
Joecir Bernardi
Presidente Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 209/2021

Requer ao DNIT - Departamento Nacional de
Infraestrutura de Transportes, a extensão das
marginais da BR 158 que contempla do Bairro Vila
Esperança até o Bairro Bela Vista.

O vereador infra-assinado, Januário Koslinski - PSDB, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer à Supervisora do DNIT - Departamento Nacional
de Infraestrutura de Transportes - Senhora Amanda Heloisa Signor Fontanella (Rua
Silveira Martins, 89 - Brasília - Pato Branco - PR. - CEP: 85.504-018 - e-mail:
amanda.fontanella@dnit.gov.br), para que seja feita a extensão das marginais da BR 158
que contempla do Bairro Vila Esperança até o Bairro Bela Vista.

Justifica-se o pedido, atendendo solicitação da população e empresários dessa
região que alegam que, com a extensão dessa marginal irá melhorar significativamente a
trafegabilidade dos veículos que precisam se deslocar somente entre os bairros, deixando
a BR 158 com menor movimentação de veículos pequenos.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 17 de março de 2021 .

Januário Koslinski
Vereador - PSDB

~Rua Arariboia, 491 , Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~~1f&l!l
'~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1532 [i.~~
l8Ihttp://www.patobronco.pr.leg.br / vereadorjanuario@patobranco .pr.leg.br l!l~